
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 03, DE 19 DE MAIO DE 2022.

O  REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das atribuições

legais conferidas pela Portaria n.º 64, de 05 de fevereiro de 2021, do Ministro de Estado da Educação,

publicada  no  DOU n.º  26,  de  08  de  fevereiro  de  2021,  seção  2,  página  16,  considerando o  Processo

Administrativo  n.º  23005.011379/2022-52 e  o  Edital  de  Abertura  n.º  03/2022  que  rege  o  PROCESSO

SELETIVO PARA VAGAS DE ESTÁGIO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO MULTIDISCIPLINAR PARA A INCLUSÃO E

ACESSIBILIDADE – NuMIAc DA UFGD, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, a Classificação Final do Pró-Estágio NuMIAc 2022.

Lino Sanabria
Reitor pro tempore da UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 26, DE 19 DE MAIO DE 2022.

ANEXO I  - CLASSIFICAÇÃO FINAL

PERFIL: APOIO FÍSICO PEDAGÓGICO COM ACESSIBILIDADE – UNIDADE II CLASSIFICAÇÃO*

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO VR AC CF

2022157000064 ANDRESS AMON LIMA MATTOS 100 - 1º 1º

2022157000123 REGINO MATHEUS CATALANO RODRIGUES 100 - 2º 2º

2022157000134 LUANDA APARECIDA SANT ANA DE SOUZA - PP 89 1º 10º 3º

2022157000065 NICOLE GUEDES MAIA 100 - 3º 4º

2022157000107 MARIANA FERNANDES DA SILVA - PCD 65 1º 28º 5º

2022157000031 DÉBORA EMILENE DE OLIVEIRA ORTEGA 98 - 4º 6º

2022157000147 MARCOS EDUARDO MOREIRA NISHIYAMA 97 - 5º 7º

2022157000146 VANESSA DOS SANTOS JESUS - PP 80 2º 18º 8º

2022157000088 ALLAN DELLON ALEGRE TAKAGI 96 - 6º 9º

2022157000051 ANA BEATRIZ FERREIRA GOMES 91 - 7º 10º

2022157000145 HUDSON RIBEIRO ROLON 90 - 8º 11º

2022157000119 RAFAELA SILVEIRA CLEMENTE 90 - 9º 12º

2022157000068 ESTER DE OLIVEIRA CANTANHEDE 88 - 11º 13º

2022157000012 RUBENS NOGUEIRA RUFINO 86 - 12º 14º

2022157000057 BRUNO HENRIQUE COELHO RIBAS 85 - 13º 15º

2022157000011 ANDRESSA GABRIELI DE SOUZA RODRIGUES 84 - 14º 16º

2022157000108 CARLA BEATRIZ DO AMARAL 83 - 15º 17º

2022157000137 VALERIA APARECIDA RISSON DALLABRIDA 80 - 16º 18º

2022157000033 SAMARA GOYA COELHO 80 - 17º 19º

2022157000058 MELISSA BITTENCOURT IBE 80 - 19º 20º

2022157000052 HANJU CEDEÑO LIMA 80 - 20º 21º

2022157000073 ANDRESSA SILVA HOFFMANN 78 - 21º 22º

2022157000140 EMANUELLY ROSA PINHEIRO DAS NEVES 78 - 22º 23º

2022157000095 DAVI DA ROCHA LIMA 77 - 23º 24º

2022157000101 ALBINO MATEUS DOS ANJOS ANDRÉ 77 - 24º 25º

2022157000002 VITÓRIA ALVES MARQUES 74 - 25º 26º

2022157000025 VITOR GERBAUDO DE MENEZES 70 - 26º 27º

2022157000114 AMANDA VALÉRIA NASCIMENTO 66 - 27º 28º

2022157000100 MAYKOLL ROCHA 60 - 29º 29º

2022157000003 NARA MACHADO ROCKENBACH 59 - 30º 30º

2022157000072 GABRIELLY CARGNIN DE OLIVEIRA 54 - 31º 31º

2022157000127 RAFAELA MARTINS DE ARAUJO 53 - 32º 32º



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

2022157000034 ANDRE LUIZ PEREIRA MOURA 52 - 33º 33º

2022157000090 GRAZIELE SIRIACO GUIMARÃES 50 - 34º 34º

PERFIL: APOIO PEDAGÓGICO COM ACESSIBILIDADE – UNIDADE II / Vaga reservada para candidato autodeclarado negro (preto/prado)

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
FINAL

2022157000118 GUSTAVO CAMILO FERREIRA 100 1º

2022157000010 LUCAS GABRIEL DOS SANTOS PEREI 99 2º

2022157000124 KAIQUE HENRIQUE COSTA SILVA 98 3º

2022157000139 ÁGATHA OLIVEIRA FELICE 75 4º

2022157000069 KAIO GABRIEL ROBERTO RAMOS 59 5º

2022157000132 DIEGO AMANÇO SILVA 55 6º

PERFIL: APOIO PEDAGÓGICO LIBRAS COM ACESSIBILIDADE - UNIDADE I E II

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
FINAL

2022157000022 PATRICIA MARIS QUEIROZ SANTOS 100 1º
Legenda: VR – Vaga reservada / AC – Ampla Concorrência / CF – Classificação Final / PP – Autodeclarado negro (preto/pardo) / PCD – Pessoa com Deficiência.
*Classificação conforme Decreto n.º 9.508/18 e Lei Federal n.º 12.990/14.


